
 2024 年 11 月 26 日 

大阪市長  横山英幸 様 

天王寺区長 末村祐子 様 

天王寺区夕陽丘町振興町会長 森谷雄司 

 天王寺区生玉寺町振興町会長 津留弘孝 

天王寺区逢阪伶人町振興町会長 木田民子 

 

天王寺区の未利用地活用について（夕陽丘・六万体） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

さて、本要望町会及び地域住民より未利用地活用について書面を提出させて頂きます。

要望 1 の通り、各町会は何れもスーパーが遠く、高齢者も多いことから「買い物難民」

という状況に直面しております。そして、新築マンションの建築も進み、最寄りのスー

パーも決して大きな店ではなく、時間帯によっては過密化が著しい状況です。 

また、要望２については平成 18 年以降、空き地として放置されており、景観の悪化

や不法投棄の温床となっております。風致地区としての意義を踏まえ、マンション開発

ではなく、防災や教育等、地域住民に根ざした活用を早期に実施頂きたいと考えます。 

敬具  

記 

 

１．要望１ 六万体住宅跡地のスーパーマーケット誘致を軸とした早期活用 

２．要望２ 夕陽丘未利用地の地域防災を軸とした早期活用 

 

以上  


